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Efter visse yderligere skatteberegningsfradrag 
(i reglen 600 dollars for den skattepligtige, for hans 
hustru og for hver person, der i det væsentlige 
underholdes af ham) beregnes indkomstskatten af 
det derved fremkomne indkomstbeløb. 

For ægtefæller, der vælger at blive sambeskat- 
tede, beregnes skatten på grundlag af det i 1948 
indførte "splitting" -system, hvorefter skatten svares 
efter en lavere sats, som om indkomsten havde 
været indtjent af 2 skatteydere med hver halvdelen 
af den samlede indkomst. Vælger ægtefællerne ikke 
at blive sambeskattede, beskattes de hver for sig 
af hver sin indkomst. 

Den foreløbige skat af lønindtægt opkræves som 
nævnt ved tilbageholdelse i lønnen efter pay - as - 
you - go-systemet, der indførtes i 1943. 

Principielt skal der tilbageholdes skat i enhver 
form for løn eller vederlag for personligt arbejde. 
Dog er drikkepengeindtægter undtaget, ligesom 
medhjælpere i privat husholdning m. fl. ikke er 
undergivet skattetilbageholdelse. Også en del andre 
arbejdsforhold, hvor skattetilbageholdelse er anset 
for upraktisk eller særlig byrdefuld, er undtaget 
fra tilbageholdelse. 

Arbejdsgiverne er ansvarlige for skattetilbagehol- 
delsen, der foretages med 14 pot. af den del af løn- 
udbetalingen, der overstiger de tidligere nævnte 
skatteberegningsfradrag. Størrelsen af de beløb 
arbejdsgiveren skal tilbageholde, udfindes på grund- 
lag af tabeller, der er udarbejdet for de respektive 
lønningsperioder: en uge, to uger, en halv måned, 
en måned. 

Tilbageholdelsesprocenten, der anvendes på løn- 
beløbet uden standardfradrag, er fastsat således, 
at det tilbageholdte beløb tilnærmelsesvis kommer 
til at svare til den skat, der beregnes af lønindtægten 
efter standardfradrag. 

Efter aftale mellem en lønmodtager og en ar- 
bejdsgiver kan der tilbageholdes yderligere beløb 
i foreløbig skat. 

Arbejdsgiverne skal indbetale de tilbageholdte 
beløb til skattemyndighederne inden udløbet af den 
måned, der følger nærmest efter udgangen af det 
pågældende kvartal. Samtidig skal der indsendes 
nærmere opgørelser over de foretagne tilbagehol- 
delser. 

Den foreløbige skat af indkomst, hvori skatte- 
tilbageholdelse ikke skal foretages, altså navnlig 
af indtægt ved selvstændig erhvervsvirksomhed, 
erlægges ved, at den skattepligtige selv indbetaler 
홢anslået skat" (estimated tax). Anslået skat betales 
også af lønmodtagere, der har en så høj lønindtægt, 
at skatteindeholdelsen ikke strækker til. 

I disse tilfælde skal den skattepligtige ved begyn- 
delsen af indkomståret afgive en slags foreløbig 
selvangivelse vedrørende den forventede skat i 
indkomståret. Anslået skat er den indkomstskat, 
der beregnes på grundlag af den forventede ind- 
komst, med fradrag af den skat, der vil blive 
tilbageholdt i eventuel lønindtægt. Der kan i 
indkomstårets løb foretages ændringer i de beløb, 
der skal betales i anslået skat, når indkomstJforhol. 
dene udvikler sig på en anden måde end forudsat. 

Har der været indbetalt for lidt i anslået skat, 
skal der i en del tilfælde 홢 foruden den for lidt 
betalte skat 홢 erlægges et tillægsgebyr. 

I den amerika.nske skatteadminiatration udføres 
en række arbejdsrutiner maskinelt. Den maskinelle 
behandling er koncentreret på servicecentre, der 
hver dækker et betydeligt område indenfor unionen. 
Servicecentrene er udstyret med elektroniske anlæg. 
Endvidere arbejdes der for tiden med indførelse 
af et automatisk databehandlingssystem for den 
samlede administration af unionsskatterne. Service- 
centrene og beregningscentret i databehandlings- 
systemet skal varetage en række vigtige funktioner, 
hvoriblandt kan nævnes efterregning af selvangivel- 
ser, sammenføring af kontroloplysninger med til- 
svarende oplysninger i selvangivelserne, beregning 
af skatter og refusionsbeløb, oprettelse og førelse 
af en fast skattekonto for hver skatteyder m. v. 

IV. Hovedtræk af den foreslåede 
kildeskatteordning. 

I nærværende afsnit skal der i hovedtræk rede- 
gøres for selve den nye skattebetalingsordning. 
Begrundelsen for de enkelte led i betalingsordningen 
vil der senere blive redegjort for, dels i de efter- 
følgende almindelige bemærkninger, dels i bemærk- 
ningerne til lovforslagets enkelte afsnit. 

Den foreslåede betalingsordning omfatter ind- 
komstskatterne til stat og kommune, folkepen- 
sionsbidrag, kirkelige afgifter og formueskat. 
Forslaget tager ligesom K-skitsen sigte på, at 
disse skatter skal betales løbende i så nær tilknyt- 
ning som muligt til erhvervelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. De skatter, der betales på denne 
måde, er i princippet foreløbige skatter eller for- 
skudsskatter. der skal afregnes i et endeligt skatte- 
tilsvar, der opgøres efter indkomstårets udløb. Ved 
regler bl. a. om standardfradrag og om fritagelse 
under visse betingelsor for indgivelse af sædvanlig 
selvangivelse har man dog tilstræbt dels, at de 
foreløbige skattebeløb i så mange tilfælde som 
muligt bliver lig med de endelige skattebeløb» så. 


